Igualada, 1439, octubre 25. Arxiu Comarcal de l’Anoia. Fons Ajuntament d’Igualada. Top 999. 
Llibre de la Universitat de 1439, foli 43v 
Rebut de tres músics de 65 sous per haver sonat a Corpus i durant una visita reial. 

XXVª die octubris anno predicto. 
Nos Johannes Vall, Anthonius Morera, et Anthonius Cornet, tubicinatores et mimmi ville 
Aqualate. Ex certa sciencia confitemur et recognoscimus vobis venerabilis Johanni Tria, scindico 
et bursario anno presenti universitatis dicte ville, quod solvistis et tradidistis nobis sexaginta 
quinqué solidos barchinonses qui nobis debebantur per dictam universitate racione servicii per 
nos facti dicte universitati, videlicet, in festo sancte Marie candelei, et in festo Corporis Christi, 
et per la dança que fou feta a la senyora Reyna, et in festo sancti Bartholomei, et in nundinis 
Aqualate proxime lapsis pro omnibus his serviciis dictos sexaginta quinqué solidos. Et ideo 
renun. etc. ffacio etc. 
Actum es hoc ut supra, testes Petrus Aguilera textor, Anthonius Rosseta et Anthonius Sartre 
faber ville Aqualate. 

Igualada, 1440, maig 12. Arxiu Comarcal de l’Anoia. Fons Ajuntament d’Igualada. Top 1000. 
Llibre de la Universitat de 1440-1442, foli 56r 
Manteniment d’entremesos. A tot arreu del text fou esmenada la quantitat de sis florins per vuit florins. 

Digous intitulat XII del mes de mayg l·any M CCCC XXXX. Los honrats jurats de consell [...] de la 
Universitat de la vila d·Agualada convocats en la manera acustumada, et per la maior part 
congregats en la casa del consell de la dita vila on los dits jurats per tractar e procurar los fets 
de la dita Universitat són acustumats convocar e congregar, e celebrants consell per la potestat 
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a ells donada per la dita Universitat e aquella Universitat e consell general de aquella, per la dita 
potestat fahents e representants, ab auctoritat e decret dels honorables batles de la dita vila, 
volgueren e ordonaren que los entremesos e arreus los quals acustumen servir en la professó 
que·s fa en la festa de Corpore Christi sien regoneguts, e si refecció hi haurà mester, que hi sien 
meses o distribuïts vuyt florins si tants ni haurà mester, e no pus al present, los quals volgueren 
e ordonaren fossen pagats en aquesta manera, ço és, dos florins per la dita Universitat o bosser 
d·aquella, dos florins per la almoyna o administradós d·aquella, e dos florins per los priors de la 
confreria del Cors Preciós de Ihesu Christ e de sent Stheva, e dos per los procuradós del Spital.